Уважаемые собственники, наниматели (пользователи) жилых (нежилых) помещений!
ООО «УК «Колтома» информирует Вас об изменении размера платы:

1. Водоснабжение и водоотведение
	№ п/п
	Поставщик МУП г. Ижевска «Ижводоканал»
	Тариф, руб./куб.м с 15.12.14г. по 31.12.14г.
	Тариф, руб./куб.м с 01.01.15г. по 30.06.15г.
	Тариф, руб./куб.м с 01.07.15г. по 31.12.15г.
	Основания

	1.
	Питьевая вода

- для населения

	12,10
	13,43
	Постановление РЭК  УК от 17.12.2014 г. №28/11

	2.
	Водоотведение

- для населения
	8,53

	Постановление РЭК  УК от 05.12.2014 г. №25/19

	3.
	Водоотведение

- для населения

	8,53
	9,48
	Постановление РЭК  УК от 17.12.2014 г. №28/12

2. Горячее водоснабжение
	№ п/п
	Поставщик ООО «Удмуртские коммунальные системы»
	Тариф, руб./куб.м с 01.01.15г. по 30.06.15г.
	Тариф, руб./куб.м с 01.07.15г. по 31.12.15г.
	Основания

	1.
	Горячая вода

- для населения
	86,21
	93,98
	Постановление РЭК  УК от 19.12.2014 г. №29/10

3. Тепловая энергия
	№ п/п
	Поставщик Удмуртский филиал  ОАО «Волжская ТГК»
	Тариф, одноставочный руб./Гкал с 01.01.15г. по 30.06.15г.
	Тариф, одноставочный руб./Гкал с 01.07.15г. по 31.12.15г.
	Основания

	1.
	Тепловая энергия
	1422,2
	1543,09
	Постановление РЭК  УК от 19.12.2014 г. №29/3

3. Электрическая энергия для населения УР и потребителей, приравненных к категории «население»

	№ п/п
	Группы потребителей
	Тариф, руб./кВт.ч с 01.01.15г. по 30.06.15г.
	Тариф, руб./кВт.ч с 01.07.15г. по 31.12.15г.
	Основания

	1.1
	Население, проживающее в городских населенных пунктах 1.1.1. одноставочный тариф

1.1.2. тариф, дифференцированный по двум зонам суток:

- дневная зона

- ночная зона
	2,99

3,33

1,61
	3,24

3,67

1,77
	Постановление РЭК  УК от 12.12.2014 г. №27/2

          С 1 января 2015 года вступает в силу Постановление Правительства РФ от 16.04.2013 г. № 344 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг». Документ предусматривает, что если в квартире существует техническая возможность установить индивидуальные приборы учета, но они не были установлены, при расчете платы за коммунальные услуги: горячего и холодного водоснабжения, электроэнергии к нормативам потребления будут применяться повышающие  коэффициенты:

с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. – 1,1;

с  1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. – 1,4;

с  1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. – 1,5.